

Doktorandprogram

Fakulteten för humanvetenskap, Mittuniversitet

BESLUT

Program fastställt:	2017-11-12
Beslutad av:	Rådet för utbildning på forskarnivå
Reviderat:	2024-08-22
Dnr	MIUN 2017/2351
Utbildningsplanen gäller från:	VT 2018
Ansvarig:	Studierektor för forskarutbildningen

DELTAGARE

Programmet är öppet för alla forskarstuderande vid fakulteten.

MÅL

Forskarstuderande vid fakulteten ska erbjudas meningsfulla aktiviteter av hög kvalité vilka är till gagn för fullföljandet av doktorandernas forskarutbildning. I detta ingår att arbeta för internationalisering av doktorandprogrammet.

SYFTE

- Att samla fakultetens insatser; kurser, information och seminarier under studierektors ledning.
- Att skapa en sammanhållen ram för fakultetens samtliga utbildningsprogram på forskarnivå.
- Att ge forskarstuderande i de olika ämnena en gemensam arena för utbildning, information och akademiska samtal.
- Att ge forskarstuderande en grupptillhörighet.
- Att tydliggöra för forskarstuderande vem och vilka som har ansvar för olika delar i utbildningen.
- Att stärka internationaliseringen av fakultetens forskarutbildning och att underlätta för såväl inresande som utresande doktorander.

INNEHÅLL OCH STRUKTUR

Doktorandprogrammet består av fakultetens egna forskarutbildningskurser, introduktionsdagar, internat, temadagar, seminarier och doktorandfrukostar. I doktorandprogrammet ingår också fakultetens internationaliseringsbidrag för forskarstuderande. Innehållet i doktorandprogrammets aktiviteter ska utformas så att önskemål från doktorandgruppen beaktas.

Introduktionsdagar

Introduktionsdagarna riktar sig till de doktorander som antagits under tiden som förflutit sedan föregående introduktionsdag. Syftet är att presentera allmän information och ge möjlighet till

diskussion om regler och policy såväl nationellt som lokalt. Detta innefattar exempelvis information om administration, allmänna och individuella studieplaner samt universitets stödfunktioner.

Doktorandinternat

En gång per år anordnas ett doktorandinternat med syftet är att öka sammanhållningen bland doktoranderna vid fakulteten. Program och innehåll för internatet kan variera och exempelvis inkludera övningar i vetenskapligt skrivande, eller kommunikation av forskning. Inriktningen på internatet avser att spegla det som doktoranderna efterfrågar vilket gör att synpunkter från dem är särskilt viktiga.

Temadagar

En temadag per år anordnas utifrån skilda teman. Syftet med temadagarna är att erbjuda utbildning och stöd inom olika specifika områden och särskilt belysa möjligheter för doktorander inom de aktuella områdena.

Exempel på teman:

- 1) Vetenskapligt skrivande
- 2) God forskningssed/forskningsetik
- 3) Karriärplanering
- 4) Söka forskningsmedel/ stipendier
- 5) Internationalisering
- 6) Medieträning
- 7) Att skriva kapp
- 8) Publiceringsstrategier
- 9) Att skriva monografi

Frukostmöten

Med regelbundenhet anordnar doktoranderna själva frukostmöten, antingen online eller på respektive ort. Syftet är att erbjuda ett socialt forum för erfarenhetsutbyte mellan doktoranderna på de båda campusorterna. Vid vissa av dessa möten bjuds också gäster in för att berätta om frågor av relevans för fakultetens doktorander. Studierektor deltar i planeringen av frukosten och är behjälplig med praktiska frågor och arrangemang men aktiviteten leds av doktorandgruppen. Finansiering av frukostmöten sker inom ramen för doktorandprogrammet.

Seminarieverksamhet

Doktorandprogrammet erbjuder olika typer av seminarier varje termin. Seminarierna belyser aktuella frågor som doktorander ställs inför och innefattar vanligen inbjudna gäster.

Internationaliseringsbidrag för forskarstuderande

Inom ramen för doktorandprogrammet anslås årligen två internationaliseringsbidrag för forskarstuderande, avsedda för internationell vistelse i annat land. Syftet med bidraget är att främja forskarstuderandes internationalisering. Vistelsen ska stärka och föra avhandlingsarbetet och forskarutbildningen framåt. Tanken är att vistelsen även långsiktigt ska gagna kontakt- och nätverksbyggande. Inslag av undervisning kan ingå men ska inte utgöra det huvudsakliga syftet.

Bidraget tilldelas forskarstuderande för att täcka extra kostnader i samband med vistelse som sker utanför Sverige. Bidraget, som bara kan beviljas en gång under forskarutbildningen, kan användas för till exempel resekostnader, logikostnader, kursavgifter mm. Lämplig tid för vistelsen är när doktoranden kommit väl igång med sina forskarstudier men fortfarande har tid kvar att tillgodogöra sig nya idéer. Bidraget kan till

exempel stödja personlig utveckling, fördjupad kunskap inom sitt ämne, inblick i andra forskningsmiljöer eller specifika kunskaper och färdigheter.

Fakultetsgemensamma kurser

Fakulteten erbjuder fakultetsgemensamma kurser under samtliga läsperioder. Kurserna avses kunna vara till gagn för fakultetens samtliga doktorander.

Översiktlig beskrivning av moment i programmet

Aktivitet	Läsperiod I 15/1-31/3*	Läsperiod II 1/4-15/6	Läsperiod III 15/8-30/10	Läsperiod IV 1/11-14/1
Introduktion nya doktorander	X		X	
Seminarier	X	X	X	X
Doktorandfrukost	X	X	X	X
Doktorandinternat			X	
Temadag		X		
Utllysning av internationaliseringsbidrag		X		
Fakultetsgemensam kurs: Vetenskapsteori (årligen)	X			
Fakultetsgemensam kurs: Kvalitativ metod (årligen), Teoretisk och metodologisk fördjupning (udda år), Vetenskapligt skrivande (jämna år)		X		
Fakultetsgemensam kurs: Forskningsetik (årligen)			X	
Fakultetsgemensam kurs: Kvantitativ metod (årligen)				X
Fakultetsgemensam kurs: Valfri kurs (årligen)				X

*Datumen ska betraktas som en relativ ram inte absoluta studieperioder Tidsperiod för aktiviteterna kan också ändras vid behov.

ANSVAR FÖR OLIKA MOMENT

Studierektor

Studierektor är ansvarig för programmet och beslutar om introduktionsdagar, seminarier, temadagar och doktorandinternat. Studierektor hanterar de praktiska frågorna kring doktorandfrukostar men arbetet leds av doktoranderna själva.

Rådet för utbildning på forskarnivå

Rådet för utbildning är referensgrupp och beslutar om innehåll, kursansvariga för fakultetsgemensamma kurser och ändringar i doktorandprogrammet.

Fakultetsnämnden

Beslutar om att inrätta och avsluta programmet, liksom programmets finansiering.

Fakultetskansliets roll

Fakultetskansliet administrerar doktorandprogrammets moment i samråd med studierektor och rådet för utbildning på forskarnivå.

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR

Information om doktorandprogrammet finns på fakultetens webbsida.